За тимем је као кандидат своје епархије отишао у Цариград, те је на острву Халци свршио грчку богословију с одличним успјехом. Онда је остао у служби код васељенске патријаршије. Својим узорним животом и одличном спремом умно је да сврати на себе пажњу и стече повјерење црквених великодостојника. За митрополита је изабран 15. (28) јануара 1904., а посвећен 18. (31) јануара исте године у патријаршијској цркви св. Ђорђа на Фанару.

Прерана смрт митрополита Севастијана велики је губитак за српску

цркву у опште, а нарочито је велики ударац за скопљанску епархију. То ће знати свако, ко се сјети, колико је имао да пати и борбе да издржи српски народ ове епархије, док је добио Србина митрополита.